La edificabilidad máxima del sector se establece en 0,90 m2t/ m2s. 

3. La proporción mínima de usos terciarios, conforme se prevé en el artículo 5 del 
Reglamento de Planeamiento, se determina regulándolo en las presentes Normas 
Urbanísticas. 

4. El número máximo de viviendas se establece en dos mil trescientas treinta (2.330). 
Como mínimo, un 50% de las viviendas, serán de Protección Pública. 

Artículo 2.1.4. Zonificación. 

Dadas las condiciones propias del sector, situado como elemento de transición entre el 
suelo urbano residencial y el industrial, junto a los condicionantes propios de densidad y

[...]

de trafico rodado, salvo en el extremo este del bloque M-10, en el que, en su caso,  
podrá cruzar la acera ajardinada de la Avenida del Mediterráneo. 

d. La parcela de los bloques M-1, M-2, M-3, M-4, M-5 y M-10 correspondiente al 
extremo en el que se sitúa la torre, la incluirá íntegramente y tendrá una superficie 
mínima de mil doscientos metros cuadrados (1.200 m²). 

e. Sin perjuicio de lo anterior, la superficie mínima en los bloques M-1, M-2, M-3, M-
4, M-5, M-7, M-8, M-9 y M-10 que no incluyan el elemento torre, se establece en 
cuatrocientos cincuenta metros cuadrados (450 m²). 

f. En el Proyecto de Reparcelación, atendiendo al destino de las edificaciones y la